
 

  

 

 

  

 

 

 

Quinta-Feira, 04 de Agosto de 2022                                                                                                                  Edição Nº: 3054       

 

 

  

   

Página:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR 

Telefone: (45) 3121-1000 
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br 

DECRETO Nº 6.670, DE 4 DE AGOSTO DE 2022. 

 

Nomeia Servidor no Cargo de Provimento 
Efetivo e dá outras providências. 

 
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CÉU AZUL, ESTADO DO PARANÁ, no uso das atribuições que lhe 
são conferidas através das Leis nº 617/2007, nº 623/2007 e suas alterações,  
 

DECRETA: 
 
Art. 1º Fica nomeado, a partir de 5 de agosto de 2022, ALEXANDRE SELL PIRES, convocado através 
do Edital de Concurso Público nº 053/2022, para o cargo de provimento efetivo de PROFESSOR DE 
EDUCAÇÃO INFANTIL, Nível A – Classe 1, com carga horária de 30 horas semanais. 
 
Art. 2º Durante o período de 36 (trinta e seis) meses contados da nomeação, o servidor será avaliado 
em Estágio Probatório, de conformidade com a Seção V, da Lei nº 617/2007 - Estatuto dos Servidores 
Públicos do Município de Céu Azul.  

 
Art. 3º O presente Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 
 

Gabinete do Prefeito de Céu Azul, em 4 de agosto de 2022. 
 
 
 
 
 

Laurindo Sperotto 
Prefeito   Municipal 

 



 

  

 

 

  

 

 

 

Quinta-Feira, 04 de Agosto de 2022                                                                                                                  Edição Nº: 3054       

 

 

  

   

Página:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR 

Telefone: (45) 3121-1000 
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br 

DECRETO Nº 6.671, DE 4 DE AGOSTO DE 2022. 
 
 

Torna sem efeito o Decreto que menciona 
e dá outras providências. 

 
O PREFEITO DO MUNICIPIO DE CÉU AZUL, Estado do Paraná, no uso das atribuições que lhe são 
conferidas por Lei, 

DECRETA: 
 
Art. 1º Torna sem efeito, a partir desta data, o Decreto n° 6.263/2021, publicado no Diário Oficial 
Eletrônico do Município em 13 de abril de 2021, Edição nº 2689, página 2, que nomeia Francielly Mattei 
Dias no cargo de provimento em comissão de Chefe do Setor de Projetos, na Secretaria Municipal de 
Planejamento. 
 
Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições contrárias. 
 
Gabinete do Prefeito de Céu Azul, em 4 de agosto de 2022. 
 
 
 
 
 

Laurindo Sperotto 
Prefeito Municipal 



 

  

 

 

  

 

 

 

Quinta-Feira, 04 de Agosto de 2022                                                                                                                  Edição Nº: 3054       

 

 

  

   

Página:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR 

Telefone: (45) 3121-1000 
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br 

DECRETO Nº 6.672, DE 4 DE AGOSTO DE 2022. 

 
Regulamenta a abertura de crédito 
adicional suplementar ao orçamento 
vigente e da outras providências. 

 
O PREFEITO DO MUNICIPIO DE CÉU AZUL, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais e 
com base no inciso I do art. 4º da Lei Municipal nº 2.314/2021, de 10 de dezembro de 2021, publicada 
na mesma data no Diário Oficial Eletrônico do Município de Céu Azul, Edição 2884, 
 

DECRETA: 
 
Art. 1º Regulamenta a abertura de Crédito Adicional Suplementar, em conformidade com o inciso I do 
art. 41 da Lei 4.320/64, na importância de R$ 250.000,00 (duzentos e cinquenta mil reais), para a 
suplementação das seguinte dotações do orçamento vigente: 
13.00 – Secretaria de Viação, Obras, Urbanismo e Transportes 
13.20 – Departamento de Viação, Obras e Urbanismo 
1545100112.068000 - Manutenção e Ampliação da Rede de Iluminação Pública 
3.3.90.30.00.00.00 – Material de consumo - 000 – 573 ..................................................R$ 250.000,00 
Total................................................................................................................................. R$ 250.000,00 
 
Art. 2º O Crédito Adicional Suplementar regulamentado no artigo anterior, será coberto pela anulação 
total/parcial da(s) seguinte(s) dotação(s) do orçamento vigente, conforme preceitua o inciso III do § 1º 
do art. 43 da Lei 4.320/64, conforme segue: 
13.00 – Secretaria de Viação, Obras, Urbanismo e Transportes 
13.20 - Departamento de Viação, Obras e Urbanismo 
1545100112.068000 - Manutenção e Ampliação da Rede de Iluminação Pública 
3.3.90.39.00.00.00 – Outros serviços de terceiros - pessoa jurídica - 000 – 575 ...............R$ 250.000,00 
Total .................................................................................................................................R$ 250.000,00 
 
Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 
 
Gabinete do Prefeito de Céu Azul, em 4 de agosto de 2022. 
 
 
 
 

Laurindo Sperotto 
Prefeito Municipal 



 

  

 

 

  

 

 

 

Quinta-Feira, 04 de Agosto de 2022                                                                                                                  Edição Nº: 3054       

 

 

  

   

Página:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR 

Telefone: (45) 3121-1000 
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br 

PORTARIA Nº 178, DE 4 DE AGOSTO DE 2022. 
 
        

Concede Diária a Servidor     Municipal. 
 
 
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CÉU AZUL, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, 
 
Considerando a Lei nº 1.813/2017, de 14 de junho de 2017, publicada no Diário Oficial Eletrônico do 
Município em 16-6-2017, páginas 1 e 2, edição 1623, que Dispõe sobre a Instituição do Regime de 
Concessão de Diárias para o Custeio de Despesas Extraordinárias Realizadas por Agentes Públicos a 
Serviço Fora do Município, 

RESOLVE: 
 

Art. 1º Concede uma diária ao Servidor MARCOS JOSÉ ZANGALLI, nacionalidade brasileira, 
Motorista da Secretaria de Saúde, desta Municipalidade, para realização de despesas durante viagem 
a Curitiba –PR, com a finalidade de levar paciente para consulta especializada no Hospital Viva Imagem 
- Medicina Diagnóstica, veículo da frota 237, com saída de Céu Azul dia 4 de agosto de 2022 e retorno 
em 5 de agosto de 2022. 
  
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 
Gabinete do Prefeito de Céu Azul, em 4 de agosto de 2022. 

 
 
 
 

Laurindo Sperotto 
Prefeito   Municipal 



 

  

 

 

  

 

 

 

Quinta-Feira, 04 de Agosto de 2022                                                                                                                  Edição Nº: 3054       

 

 

  

   

Página:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR 

Telefone: (45) 3121-1000 
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br 

PORTARIA Nº 179, DE 4 DE AGOSTO DE 2022. 
 

                                                                               
Designa Servidora Municipal para                   
Desempenho de Função. 

 
   

O PREFEITO DO MUNICIPIO DE CÉU AZUL, ESTADO DO PARANÁ, no uso das atribuições que lhes 
são conferidas pelas Leis nº 2.348/2022 e n°2.390/2022, 
 

RESOLVE: 
 

Art. 1º Fica designada, a partir desta data, a servidora pública municipal FRANCIELLY MATTEI DIAS, 
ocupante do cargo efetivo de Projetista, nomeada através do Decreto nº 3.499/2011, para 
desempenhar, além das atribuições do seu cargo efetivo, a função de CHEFE DO SETOR DE 
PROJETOS, da Secretaria Municipal de Planejamento. 
 
Parágrafo único. Para desempenhar a função, na forma do “caput” deste artigo, fica concedida 
gratificação de 100% (cem por cento), sobre o salário base. 
 
Art. 2º A presente Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 
Gabinete do Prefeito de Céu Azul, 4 de agosto de 2022. 

 
 
 

 
 

Laurindo Sperotto 
Prefeito Municipal 



 

  

 

 

  

 

 

 

Quinta-Feira, 04 de Agosto de 2022                                                                                                                  Edição Nº: 3054       

 

 

  

   

Página:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR 

Telefone: (45) 3121-1000 
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br 

EDITAL DE CONCURSO PÚBLICO Nº 056, DE 4 DE AGOSTO DE 2022. 
 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CÉU AZUL, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais e regimentais,  

TORNA PÚBLICO: 

I - A convocação do candidato, abaixo relacionado, aprovado em Concurso Público conforme EDITAL DE 
CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2020, homologado em 11 de dezembro de 2020, conforme segue: 

 
II - O candidato deverá comparecer na Prefeitura Municipal de Céu Azul – PR, no prazo de 05 (cinco) dias úteis, 
contados a partir da data de publicação, obrigatoriamente munido de todos os documentos comprobatórios para o 
cargo, conforme o item IV deste edital. 
 
III - O não comparecimento para atender o presente Edital e confirmar a aceitação da vaga, será considerado como 
desistência, e o candidato perderá o direito de aprovação do Concurso Público, conforme item 10.8 do Edital nº 
001/2020, publicado no Diário Oficial Eletrônico do Município em 13 de março de 2020, edição 2385. 
 
IV - O aprovado deverá apresentar cópias e originais dos seguintes documentos: 
01 - Certidão de Nascimento ou Casamento; 
02 - Carteira de Identidade; 
03 - CPF; 
04 - Título de Eleitor e comprovante de votação da última eleição; 
05 - PIS/PASEP; 
06 - Carteira de Trabalho; 
07 - Uma fotografia 3x4; 
08 - Comprovante de Escolaridade  
09 - Certidão de Nascimento dos filhos menores de 14 anos; 
10 - CPF dos dependentes; 
11 - Carteira de Vacina dos filhos até 7 anos; 
12-  Carteira de Vacinação constando vacina antitetânica; 
13 - Declaração de Matrícula dos filhos; 
14 - Comprovante de endereço atual; 
15 - Cópia da última Declaração de Imposto de Renda; 
16 - Número de conta corrente no Banco do Brasil; 
17 - Certificado Militar; 
18 - CNH – Categoria C para o Cargo de Operador de Máquina; 
19 - Registro no Conselho de Classe para os cargos de nível 3ºgrau. 
20 - Declaração quanto ao exercício ou não de outro cargo, emprego ou função pública e sobre o recebimento de 
proventos decorrentes de aposentadoria, pensão e outras rendas; 
21 - Declaração de horário de trabalho, se possuir outro vínculo empregatício, para demonstração de 
compatibilidade com o horário disponível e de interesse da administração municipal; 
22 - Certidões negativas de antecedentes criminais fornecidas pela Justiça Estadual e Justiça Federal, onde o 
candidato residiu nos 5 (cinco) últimos anos;   
23 - Exame admissional; 
24 - Exame Complementar: Avaliação Vocal. 
 
Gabinete do Prefeito de Céu Azul, em 4 de agosto de 2022. 
                                                               

 
Laurindo Sperotto 
Prefeito   Municipal

CLASSIFICAÇÃO NOME CARGO 

13° MARIA CRISTINA DA ROCHA FORLIN 
PROFESSOR DE EDUCAÇÃO 

INFANTIL 



 

  

 

 

  

 

 

 

Quinta-Feira, 04 de Agosto de 2022                                                                                                                  Edição Nº: 3054       

 

 

  

   

Página:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR 

Telefone: (45) 3121-1000 
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br 

EDITAL DE CONCURSO PÚBLICO Nº 057, DE 4 DE AGOSTO DE 2022. 
 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CÉU AZUL, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais e regimentais,  
TORNA PÚBLICO: 

 
I - A convocação do candidato, abaixo relacionado, aprovado em Concurso Público conforme EDITAL DE 
CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2020, homologado em 11 de dezembro de 2020, conforme segue: 

 
II - O candidato deverá comparecer na Prefeitura Municipal de Céu Azul – PR, no prazo de 05 (cinco) dias úteis, 
contados a partir da data de publicação, obrigatoriamente munido de todos os documentos comprobatórios para o 
cargo, conforme o item IV deste edital. 
 
III - O não comparecimento para atender o presente Edital e confirmar a aceitação da vaga, será considerado como 
desistência, e o candidato perderá o direito de aprovação do Concurso Público, conforme item 10.8 do Edital nº 
001/2020, publicado no Diário Oficial Eletrônico do Município em 13 de março de 2020, edição 2385. 
 
IV - O aprovado deverá apresentar cópias e originais dos seguintes documentos: 
01 - Certidão de Nascimento ou Casamento; 
02 - Carteira de Identidade; 
03 - CPF; 
04 - Título de Eleitor e comprovante de votação da última eleição; 
05 - PIS/PASEP; 
06 - Carteira de Trabalho; 
07 - Uma fotografia 3x4; 
08 - Comprovante de Escolaridade  
09 - Certidão de Nascimento dos filhos menores de 14 anos; 
10 - CPF dos dependentes; 
11 - Carteira de Vacina dos filhos até 7 anos; 
12-  Carteira de Vacinação constando vacina antitetânica; 
13 - Declaração de Matrícula dos filhos; 
14 - Comprovante de endereço atual; 
15 - Cópia da última Declaração de Imposto de Renda; 
16 - Número de conta corrente no Banco do Brasil; 
17 - Certificado Militar; 
18 - CNH – Categoria C para o Cargo de Operador de Máquina; 
19 - Registro no Conselho de Classe para os cargos de nível 3ºgrau. 
20 - Declaração quanto ao exercício ou não de outro cargo, emprego ou função pública e sobre o recebimento de 
proventos decorrentes de aposentadoria, pensão e outras rendas; 
21 - Declaração de horário de trabalho, se possuir outro vínculo empregatício, para demonstração de 
compatibilidade com o horário disponível e de interesse da administração municipal; 
22 - Certidões negativas de antecedentes criminais fornecidas pela Justiça Estadual e Justiça Federal, onde o 
candidato residiu nos 5 (cinco) últimos anos;   
23 - Exame admissional. 
 
Gabinete do Prefeito de Céu Azul, em 4 de agosto de 2022. 
                                                               
 
 

Laurindo Sperotto 
Prefeito   Municipal

CLASSIFICAÇÃO NOME CARGO 

11º VALTER CLAUDIO DE OLIVEIRA AUXILIAR ADMINISTRATIVO 



 

  

 

 

  

 

 

 

Quinta-Feira, 04 de Agosto de 2022                                                                                                                  Edição Nº: 3054       

 

 

  

   

Página:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR 

Telefone: (45) 3121-1000 
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br 

MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 

 

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 38/2022 - Aditivo 1– Ref. Pregão nº. 16/2022 - Forma 
Eletrônica 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
FORNECEDOR: DISTRIBUIDORA DE LUBRIFICANTES PETRO OESTE EIRELI 
Alterações: 

a) * Promover o reajuste do preço do Lote 5, Item nº. 01 – Óleo lubrificante ATF Tipo A - balde c/ 
20 litros - Fluído indicado para transmissão e direção hidráulica que exigem a especificação 
ATF Tipo A - aprovado ou recomendado pela Mercedes Benz; a fim de restabelecer o equilíbrio 
econômico financeiro, decorrente dos aumentos dos preços praticados. Passando o valor de 
R$ 294,17 para R$ 373,73, com vigência dos valores reajustados a partir de 08/08/2022. 

b) * Promover o reajuste do preço do Lote 21, Item nº. 01 – Aditivo de radiador usado nos 
caminhões volkswagem - frotas 256, 59, 60,120, 121 e 157; a fim de restabelecer o equilíbrio 
econômico financeiro, decorrente dos aumentos dos preços praticados. Passando o valor de 
R$ 7,30 para R$ 11,17, com vigência dos valores reajustados a partir de 08/08/2022. 

c) * Promover o reajuste do preço do Lote 24, Item nº. 01 – Líquido de arrefecimento caterpiler 
cod 2154246 frotas 146 e 163; a fim de restabelecer o equilíbrio econômico financeiro, 
decorrente dos aumentos dos preços praticados. Passando o valor de R$ 132,50 para R$ 
229,67, com vigência dos valores reajustados a partir de 08/08/2022.  

Data da Alteração: 03/08/2022 
ASSINATURAS: LAURINDO SPEROTTO e FERNANDO FABIANO FAVERO 
 
 



 

  

 

 

  

 

 

 

Quinta-Feira, 04 de Agosto de 2022                                                                                                                  Edição Nº: 3054       

 

 

  

   

Página:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR 

Telefone: (45) 3121-1000 
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br 

MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 

 

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 160/2022 – Aditivo 3– Ref. Pregão nº. 72/2022 – 
Forma Eletrônica 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
FORNECEDOR: CEU AZUL AUTO POSTO LTDA 
Alteração: a)Promover a redução do preço da Gasolina Comum, passando o valor do litro de R$ 5,18 
para R$ 4,98; 
b)Os valores ajustados passam a ser praticados a partir de 05 de agosto de 2022.  
Data da Alteração: 04/08/2022 
ASSINATURAS: LAURINDO SPEROTTO e ANTÔNIO STANG 



 

  

 

 

  

 

 

 

Quinta-Feira, 04 de Agosto de 2022                                                                                                                  Edição Nº: 3054       

 

 

  

   

Página:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR 

Telefone: (45) 3121-1000 
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br 

MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 

 

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 172/2022 – Ref. Pregão nº. 78/2022 - Forma 
Presencial 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
FORNECEDOR: NIKO AUTO ELÉTRICA E COMÉRCIO DE PEÇAS AUTOMOTIVAS EIRELI  
OBJETO: Registro de Preços para prestação de serviços de manutenção preventiva e corretiva de 
mecânica veicular, com fornecimento de peças e serviços mecânicos, nos veículos que compõem a 
frota da Administração do Município de Céu Azul, compreendendo ainda o conserto de pneus e 
lavagem de veículos, conforme termo de referência. A relação detalhada dos serviços e preços 
registrados encontra-se a disposição para consulta pública no site: www.ceuazul.pr.gov.br 
VALOR TOTAL DA ATA: R$ 492.276,60 
PRAZO VIGÊNCIA: 31/07/2023 

ASSINATURAS: LAURINDO SPEROTTO,  Ivaldo Henrique de Faci 

 

http://www.ceuazul.pr.gov.br/


 

  

 

 

  

 

 

 

Quinta-Feira, 04 de Agosto de 2022                                                                                                                  Edição Nº: 3054       

 

 

  

   

Página:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR 

Telefone: (45) 3121-1000 
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br 

MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 

 

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 173/2022 – Ref. Pregão nº. 78/2022 - Forma 
Presencial 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
FORNECEDOR: IVO ANASTÁCIO FRANCO - ME 
OBJETO: Registro de Preços para prestação de serviços de manutenção preventiva e corretiva de 
mecânica veicular, com fornecimento de peças e serviços mecânicos, nos veículos que compõem a 
frota da Administração do Município de Céu Azul, compreendendo ainda o conserto de pneus e 
lavagem de veículos, conforme termo de referência. A relação detalhada dos serviços e preços 
registrados encontra-se a disposição para consulta pública no site: www.ceuazul.pr.gov.br 
VALOR TOTAL DA ATA: R$ 43.677,05 
PRAZO VIGÊNCIA: 31/07/2023 

ASSINATURAS: LAURINDO SPEROTTO,  Ivo Anastacio Franco 

 
 

http://www.ceuazul.pr.gov.br/


 

  

 

 

  

 

 

 

Quinta-Feira, 04 de Agosto de 2022                                                                                                                  Edição Nº: 3054       

 

 

  

   

Página:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR 

Telefone: (45) 3121-1000 
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br 

MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 

 

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 174/2022 – Ref. Pregão nº. 78/2022 - Forma 
Presencial 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
FORNECEDOR: RETIOESTE RETIFICA MOTORES LTDA - EPP 
OBJETO: Registro de Preços para prestação de serviços de manutenção preventiva e corretiva de 
mecânica veicular, com fornecimento de peças e serviços mecânicos, nos veículos que compõem a 
frota da Administração do Município de Céu Azul, compreendendo ainda o conserto de pneus e 
lavagem de veículos, conforme termo de referência. A relação detalhada dos serviços e preços 
registrados encontra-se a disposição para consulta pública no site: www.ceuazul.pr.gov.br 
VALOR TOTAL DA ATA: R$ 257.100,00 
PRAZO VIGÊNCIA: 31/07/2023 

ASSINATURAS: LAURINDO SPEROTTO,  Paulo Roberto Bernardi 

 
 

http://www.ceuazul.pr.gov.br/


 

  

 

 

  

 

 

 

Quinta-Feira, 04 de Agosto de 2022                                                                                                                  Edição Nº: 3054       

 

 

  

   

Página:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR 

Telefone: (45) 3121-1000 
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br 

MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 

 

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 175/2022 – Ref. Pregão nº. 78/2022 - Forma 
Presencial 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
FORNECEDOR: J. C. Evangelista & Kellerer Ltda - ME 
OBJETO: Registro de Preços para prestação de serviços de manutenção preventiva e corretiva de 
mecânica veicular, com fornecimento de peças e serviços mecânicos, nos veículos que compõem a 
frota da Administração do Município de Céu Azul, compreendendo ainda o conserto de pneus e 
lavagem de veículos, conforme termo de referência. A relação detalhada dos serviços e preços 
registrados encontra-se a disposição para consulta pública no site: www.ceuazul.pr.gov.br 
VALOR TOTAL DA ATA: R$ 101.144,60 
PRAZO VIGÊNCIA: 31/07/2023 

ASSINATURAS: LAURINDO SPEROTTO,  JOSÉ CARLOS EVANGELISTA 

 
 

http://www.ceuazul.pr.gov.br/


 

  

 

 

  

 

 

 

Quinta-Feira, 04 de Agosto de 2022                                                                                                                  Edição Nº: 3054       

 

 

  

   

Página:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR 

Telefone: (45) 3121-1000 
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br 

MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 

 

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 176/2022 – Ref. Pregão nº. 78/2022 - Forma 
Presencial 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
FORNECEDOR: EVERTON LUIZ STOCCO - ME 
OBJETO: Registro de Preços para prestação de serviços de manutenção preventiva e corretiva de 
mecânica veicular, com fornecimento de peças e serviços mecânicos, nos veículos que compõem a 
frota da Administração do Município de Céu Azul, compreendendo ainda o conserto de pneus e 
lavagem de veículos, conforme termo de referência. A relação detalhada dos serviços e preços 
registrados encontra-se a disposição para consulta pública no site: www.ceuazul.pr.gov.br 
VALOR TOTAL DA ATA: R$ 165.820,00 
PRAZO VIGÊNCIA: 31/07/2023 

ASSINATURAS: LAURINDO SPEROTTO,  Everton Luiz Stocco 

http://www.ceuazul.pr.gov.br/


 

  

 

 

  

 

 

 

Quinta-Feira, 04 de Agosto de 2022                                                                                                                  Edição Nº: 3054       

 

 

  

   

Página:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR 

Telefone: (45) 3121-1000 
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br 

MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 

 

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 177/2022 – Ref. Pregão nº. 78/2022 - Forma 
Presencial 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
FORNECEDOR: Multiar Céu Azul Ltda 
OBJETO: Registro de Preços para prestação de serviços de manutenção preventiva e corretiva de 
mecânica veicular, com fornecimento de peças e serviços mecânicos, nos veículos que compõem a 
frota da Administração do Município de Céu Azul, compreendendo ainda o conserto de pneus e 
lavagem de veículos, conforme termo de referência. A relação detalhada dos serviços e preços 
registrados encontra-se a disposição para consulta pública no site: www.ceuazul.pr.gov.br 
VALOR TOTAL DA ATA: R$ 29.944,00 
PRAZO VIGÊNCIA: 31/07/2023 

ASSINATURAS: LAURINDO SPEROTTO,  Cesar Luiz da Silva 

 
 

http://www.ceuazul.pr.gov.br/


 

  

 

 

  

 

 

 

Quinta-Feira, 04 de Agosto de 2022                                                                                                                  Edição Nº: 3054       

 

 

  

   

Página:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR 

Telefone: (45) 3121-1000 
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br 

MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 

 

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 178/2022 – Ref. Pregão nº. 78/2022 - Forma 
Presencial 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
FORNECEDOR: MARCIANO BOAROLI 02320699996 
OBJETO: Registro de Preços para prestação de serviços de manutenção preventiva e corretiva de 
mecânica veicular, com fornecimento de peças e serviços mecânicos, nos veículos que compõem a 
frota da Administração do Município de Céu Azul, compreendendo ainda o conserto de pneus e 
lavagem de veículos, conforme termo de referência. A relação detalhada dos serviços e preços 
registrados encontra-se a disposição para consulta pública no site: www.ceuazul.pr.gov.br 
VALOR TOTAL DA ATA: R$ 79.496,00 
PRAZO VIGÊNCIA: 31/07/2023 

ASSINATURAS: LAURINDO SPEROTTO,  Marciano Boaroli 

 
 
 

 
 

http://www.ceuazul.pr.gov.br/

		2022-08-04T19:45:39-0300




